

Zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5 m³/dobę

<p>Opis sprawy</p>	<p>Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa istnieje obowiązek dokonania zgłoszenia instalacji, która może negatywnie oddziaływać na środowisko, a z której emisja nie wymaga uzyskiwania pozwolenia. Przykładem tego rodzaju instalacji są przydomowe oczyszczalnie ścieków o przepustowości do 5 m³ na dobę, wykorzystywane na potrzeby własnego gospodarstwa domowego lub rolnego w ramach zwykłego korzystania z wód. Do rozpoczęcia eksploatacji nowej lub zmodernizowanej instalacji można przystąpić, jeżeli organ właściwy do przyjęcia zgłoszenia, w terminie 30 dni od dnia dokonania zgłoszenia nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji.</p> <p>W przypadku indywidualnych oczyszczalni ścieków zgłaszanych w ramach zwykłego korzystania z wód na terenie Gminy Jeziorany, właściwym organem przyjmującym zgłoszenie jest Burmistrz Jezioran.</p>
<p>Kogo dotyczy</p>	<p>Osób fizycznych lub ich pełnomocników zgłaszających rozpoczęcie eksploatacji oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5 m³/d w ramach zwykłego korzystania z wód.</p>
<p>Wymagane dokumenty</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków-wniosek; 2. Kopia mapy sytuacyjno-wysokościowej z naniesieniem lokalizacji oczyszczalni ścieków lub powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej; 3. Kopia zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wydane przez Starostwo Powiatowe w Olsztynie lub zatwierdzenie projektu budowlanego; 4. Kopia dokumentacji technicznej opisującej zasady funkcjonowania przydomowej oczyszczalni (wraz z certyfikatami i aprobatami); 5. Oświadczenie zgłaszającego instalację o przeznaczeniu przydomowej oczyszczalni ścieków wyłącznie na cele mieszkaniowe; 6. Pełnomocnictwo, w przypadku dokonania zgłoszenia przez pełnomocnika.
<p>Opłaty</p>	<p>Zgodnie z ustawą o opłacie skarbowej opłata za przyjęcie zgłoszenia wynosi 120,00 zł, za pełnomocnictwo 17,00 zł.</p> <p>Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. zwalnia się z opłaty skarbowej dokonanie zgłoszenia w sprawach budownictwa mieszkaniowego. W przypadku podlegania zwolnieniu z opłaty, należy dołączyć oświadczenie o przeznaczeniu przydomowej oczyszczalni ścieków na cele mieszkaniowe.</p>
<p>Sposób i miejsce</p>	<ul style="list-style-type: none"> • osobiście lub przez pełnomocnika w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Jezioranach – pok. nr 1

składania dokumentów	<ul style="list-style-type: none"> • drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Jezioranach, Plac Zamkowy 4, 11-320 Jeziorany. • drogą elektroniczną na adres: umjeziorany@wp.pl lub poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą organu (ePUAP)
Jednostka odpowiedzialna	Referat Obrotu Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Jezioranach, pok. nr 5, tel: 89 539 – 27 - 43
Termin i sposób załatwienia sprawy	30 dni od daty wpływu zgłoszenia do Urzędu Miejskiego w Jezioranach. Załatwienie sprawy: <ul style="list-style-type: none"> • przyjęcie zgłoszenia – milcząca zgoda • sprzeciw w formie decyzji
Podstawa prawna	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2020, poz. 1219 ze zm.) 2. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów instalacji, których eksploatacja wymaga zgłoszenia (t.j. Dz. U. 2019, poz. 1510) 3. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. 2020, poz. 1546 ze zm.)

Dodatkowe informacje:

Do rozpoczęcia eksploatacji instalacji nowo zbudowanej lub zmienionej w sposób istotny można przystąpić, jeżeli organ właściwy do przyjęcia zgłoszenia w terminie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji.

Sprzeciw, o którym mowa wyżej, jest wnoszony, jeżeli eksploatacja instalacji objętej zgłoszeniem powodowałaby przekroczenie standardów emisyjnych lub standardów jakości środowiska lub jeżeli instalacja nie spełnia wymagań ochrony środowiska takich jak: wykonanie wymaganych przepisami lub określonych w decyzjach administracyjnych środków technicznych chroniących środowisko czy zastosowanie odpowiednich rozwiązań technologicznych, wynikających z ustaw lub decyzji.

W przypadku ilości ścieków przekraczających 5,0 m³ na dobę wymagane jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego.